



BioNutria Danmark ApS

Europavej 6, Purhus, 8990 Fårup

CVR-nr. 21 40 36 44

Årsrapport

1. juli 2018 - 30. juni 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. november 2019.

Ove Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	BioNutria Danmark ApS Europavej 6 Purhus 8990 Fårup Telefon: 86452888 Telefax: 86452814 Hjemmeside: www.bionutria-danmark.dk E-mail: bio@bionutria-danmark.dk CVR-nr.: 21 40 36 44 Stiftet: 11. januar 1999 Hjemsted: Randers Regnskabsår: 1. juli 2018 - 30. juni 2019 20. regnskabsår
Direktion	Ove Andersen, Direktør
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Nykredit Bank A/S, Randers
Modervirksomhed	BioNutria Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af, at drive handel, investering og produktion, specielt indenfor gødningsindustrien, og dermed beslægtet virksomhed efter direktionens skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.408.091 kr. mod 1.231.161 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.413.583 kr. mod -1.760.166 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	4.408.091	1.231.161
1 Personaleomkostninger	-2.201.335	-2.816.433
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-147.762	-148.469
Driftsresultat	2.058.994	-1.733.741
Andre finansielle indtægter	58.530	2.285
2 Øvrige finansielle omkostninger	-349.423	-474.920
Resultat før skat	1.768.101	-2.206.376
Skat af årets resultat	-354.518	446.210
Årets resultat	1.413.583	-1.760.166
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.413.583	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.760.166
Disponeret i alt	1.413.583	-1.760.166

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	471.458	619.220
Materielle anlægsaktiver i alt	471.458	619.220
Andre tilgodehavender	0	21.639
Deposita	220.782	199.143
Finansielle anlægsaktiver i alt	220.782	220.782
Anlægsaktiver i alt	692.240	840.002
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	2.337.660	2.192.430
Fremstillede varer og handelsvarer	3.117.817	3.789.099
Varebeholdninger i alt	5.455.477	5.981.529
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	862.155	1.436.501
Udskudte skatteaktiver	185.926	582.838
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	9.614
Periodeafgrænsningsposter	0	389.500
Tilgodehavender i alt	1.048.081	2.418.453
Likvide beholdninger	0	390
Omsætningsaktiver i alt	6.503.558	8.400.372
Aktiver i alt	7.195.798	9.240.374

Balance 30. juni

Passiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	500.000	500.000
5	Overført resultat	3.266.980	1.853.398
	Egenkapital i alt	<u>3.766.980</u>	<u>2.353.398</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	1.344.888	1.257.776
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	469.192	2.798.251
	Gæld til tilknyttede virksomheder	487.766	1.563.363
	Anden gæld	1.126.972	1.267.586
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.428.818</u>	<u>6.886.976</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.428.818</u>	<u>6.886.976</u>
	Passiver i alt	<u>7.195.798</u>	<u>9.240.374</u>
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Noter

	2018/19	2017/18
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.153.220	2.754.008
Andre omkostninger til social sikring	48.115	62.425
	2.201.335	2.816.433
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	5	6
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	15.114	53.642
Andre finansielle omkostninger	334.309	421.278
	349.423	474.920
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2018	1.970.266	1.929.670
Tilgang i årets løb	0	40.596
Kostpris 30. juni 2019	1.970.266	1.970.266
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	-1.351.046	-1.202.577
Årets afskrivninger	-147.762	-148.469
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019	-1.498.808	-1.351.046
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	471.458	619.220
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2018	500.000	125.000
Kontant kapitaludvidelse	0	375.000
	500.000	500.000

Noter

	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2018	1.853.397	238.564
Årets overførte overskud eller underskud	1.413.583	-1.760.166
Overført fra konto "overkurs ved emission"	<u>0</u>	<u>3.375.000</u>
	<u>3.266.980</u>	<u>1.853.398</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.345 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 6.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	5.455 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	862 t.kr.
Driftsmidler og driftsinventar	471 t.kr.
Goodwill mv.	0 t.kr.

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BioNutria Holding ApS, CVR-nr. 27755925 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
